COMUNE DI FLORIDIA

Provincia di Siracusa

Determinazione Sindacale N. 12 del 31-03-2021 del Sindaco

Oggetto: CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI FLORIDIA (SR) E IL COMUNE DI SORTINO (SR) PER L'ESERCIZIO IN FORMA ASSOCIATA DELLE FUNZIONI DI SEGRETARIO COMUNALE

Premesso che:

- con propria Determinazione Sindacale n. 07 del 19.02.2021 lo scrivente ha nominato il Dott. Antonino Bartolotta, iscritto nell'Albo dei Segretari comunali e provinciali Sezione Sicilia, fascia professionale "B", segretario titolare della sede di segreteria di questo Comune;
- in data 01.03.2021 il citato segretario comunale ha assunto servizio presso questo Comune;
- in data 15.03.2021, previa deliberazione del Consiglio Comunale di Sortino n. 02 del 2.03.2021 e del Consiglio Comunale di Floridia n. 08 del 11.03.2021, i Sindaci dei rispettivi Enti hanno stipulato la convenzione per l'esercizio in forma associata delle funzioni di Segretario Comunale.

Atteso che, con Det. n.289 del 19.03.2021 acquisita al protocollo generale dell'Ente n. 9745 del 30.3.2021, il Prefetto dell'UTG di Palermo ha approvato la costituzione della convenzione di segreteria oggettivata, dando atto che il dott. Antonino Bartolotta, in quanto titolare della sede di segreteria di questo Comune, acquisisce la titolarità della segreteria convenzionata tra i Comuni di Floridia (Sr) e Sortino (Sr).

Ritenuto che:

- come disposto dal provvedimento Prefettizio n. 177/2017, la costituzione della segreteria convenzionata tra i Comuni oggettivati, si formalizza " (...) dalla data di accettazione e dalla attestazione della presa in servizio presso la segreteria convenzionata";
- con Determinazione del Sindaco del Comune capofila, occorre nominare il Dott. Antonino Bartolotta, segretario titolare della sede di segreteria comunale convenzionata "Floridia – Sortino".

Visti:

- il comma 3, art. 98 del D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i.;
- il comma 2, art. 10 del D.P.R. n. 465/'97.

DETERMINA

Nominare, il Dott. Antonino Bartolotta, iscritto nell'Albo dei Segretari comunali e provinciali – Sezione Sicilia, fascia professionale "B", segretario titolare della sede di segreteria comunale convenzionata "Floridia – Sortino".

Dare atto che:

- le prestazioni lavorative del Segretario saranno disciplinate dalla convenzione di riferimento, stipulata in data 15.03.2021;
- il Segretario assegnato, Dott. Antonino Bartolotta, è onerato di formalizzare l'atto di accettazione dell'incarico e la conseguente comunicazione di presa di servizio.

Trasmettere il presente provvedimento:

- al Segretario assegnato, Dott. Antonino Bartolotta;
- al Segretario del Comune di Sortino, Dott. Luca Rosso;
- all'Albo Regionale dei Segretari Comunali e Provinciali presso l'U.T.G. di Palermo.

IL SINDACO Marco Carianni

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Generale certifica che la presente determinazione e' stata pubblicata all'Albo Pretorio GENERALE il 31-03-2021.

Che la medesima rimarra' pubblicata per quindici giorni consecutivi.

Floridia, li' 31-03-2021

IL SEGRETARIO GENERALE